
 Администрация Ветютневского  сельского поселения 

          Фроловского муниципального района Волгоградской области 

  

  

 Постановление №151 

 

  

 от  20 декабря 2013 г                                                          

  

 О признании жилых помещений 

  изолированными частями жилых домов. 

  

              В результате проведения сплошной инвентаризации жилых 

помещений и переданных  гражданам бесплатно в собственность в 

порядке приватизации установлено несоответствие наименование 

объектов недвижимого имущества. Предметом договора являлись части 

жилых домов, так как указанные жилые помещения имели отдельные 

выходы, самостоятельные системы снабжения энергоресурсами, 

отдельные земельные участки с присвоенными кадастровыми номерами. 

Данное обстоятельство вынуждает граждан обращаться в суд для 

установления юридического факта владения на праве собственности 

изолированной части жилого дома, вместо указанных первоначально 

долей в праве собственности или квартир. С целью урегулирования 

создавшегося положения, в соответствии со ст.16 Жилищного кодекса 

РФ,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Признать жилые помещения, принадлежащие на праве собственности 

гражданам в многоквартирных(двух квартирных) домах, расположенных 

по адресу: Волгоградская область, Фроловский район, частями жилых 

домов. 

 2.Утвердить, что на территории Ветютневского сельского поселения 19 

(девятнадцать) МКД общей площадью 2,5 тыс.кв.м. в этих домах 38 

квартир 19 жилых домах признанные изолированной частью общей 

жилой площадью 2,5тыс.м.кв  

 1.х.Ветютнев дом №250/1 

 2.х. Ветютнев дом №250/2 

 3.х.Ветютнев дом № 371/1 

 4.х.Ветютнев дом № 371/2 

 5.х.Ветютнев дом № 373/1 

 6.х.Ветютнев дом № 373/2 

 7. х.Новая Паника дом №885/1 

 8. х.Новая Паника дом №885/2 

 9.х.Новая Паника дом №1085/1 

 10. х.Новая Паника дом №1085/2 

 11.х.Новая Паника № 947/1 



 12х.Новая Паника № 947/2 

 13.х.Новая Паника № 951/1 

 14.х.Новая паника№ 951/2 

 15.х.Новая паника 952/1 

 16х.Новая Паника 952/2 

 17х.Новая Паника 955/1 

 18.х.Новая Паника 955/2  

 19.х.Новая Паника дом №957/1 

 20. х.Новая Паника дом №957/2 

 21. х.Новая Паника дом №958/1 

 22.х.Новая Паника дом №958/2 

 23..х.Новая Паника дом №959/1 

 24.х.Новая Паника дом № 959/2 

 25.х.Новая Паника дом № 962/1 

 26.х.Новая Паника дом № 962/2 

 27.х.Новая Паника дом №965/1 

 28.х.Новая Паника дом №965/2 

 29.х.Новая Паника дом №967/1 

 30. х.Новая Паника дом №967/2 

 31. х.Новая Паника дом №968/1 

 32. х.Новая Паника дом №968/2 

 33.х.Новая Паника дом №969/1 

 34. х.Новая Паника дом №969/2 

 35. х.Новая Паника дом №970/1 

 36. х.Новая Паника дом №970/2 

 37. х.Новая Паника дом №972/1 

 38. х.Новая Паника дом №972/2 

  

  ИТОГО:   2,5, тыс.кв.м 
 3.Разъяснить гражданам, проживающим в данных жилых помещениях 

порядок оформления права собственности на изолированную часть 

жилого дома: 

 -внесение соответствующих изменений в ранее выданные БТИ 

технические паспорта на жилые помещения; 

 -государственная регистрация права собственности на изолированную 

часть жилого дома и права на земельный участок. 

 3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

  

  

  

 Глава Ветютневского  

 сельского поселения                                           А.А.Матвеев 

                                                   

             

  



                      

     

                                         


